
Institut Valencià d’Investigacions Agràries Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias

RESOLUCIÓ de 6 de julio de 2022, de la Vicepresidència 
Primera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, 
per la qual s’amplia el termini màxim per a dictar i noti-
ficar la resolució per a la concessió de 38 beques per a la 
formació i especialització de persones amb titulació uni-
versitària superior, en l’IVIA, actuació susceptible de ser 
cofinançada per la Unió Europea a través del programa 
operatiu del Fons Social Europeu Plus de la Comunitat 
Valenciana. [2022/6533]

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2022, de la Vicepresiden-
cia Primera del Instituto Valenciano de Investigaciones 
Agrarias, por la cual se amplía el plazo máximo para 
dictar y notificar la resolución para la concesión de 38 
becas para la formación y especialización de personas 
con titulación universitaria superior, en el IVIA, actuación 
susceptible de ser cofinanciada por la Unión Europea a 
través del programa operativo del Fondo Social Europeo 
Plus de la Comunitat Valenciana. [2022/6533]

Por la Resolución de 28 de marzo de 2022, de la Vicepresidencia 
Primera del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, corregida 
por Resolución de 11 de abril de 2022, se convocó un procedimiento 
para la concesión de 38 becas para la formación y especialización de 
personas con titulación universitaria superior, en el IVIA (DOGV 9316, 
08.04.2022, corregido en DOGV 9320, 19.04.2022).

El artículo 10.3 de la Orden 23/2018, de 16 de julio, de la Conse-
lleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo 
Rural, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales de especializa-
ción en el IVIA, establece que el plazo máximo para dictar y notificar 
la resolución será de tres meses a contar desde la fecha de publicación 
de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
sin perjuicio de la posibilidad de ampliar los plazos prevista en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas establece en su art. 23 que, 
excepcionalmente, cuando se hayan agotado los medios personales y 
materiales disponibles a los que se refiere el apartado 5 del artículo 21, 
el órgano competente para resolver, a propuesta, en su caso, del órgano 
instructor o el superior jerárquico del órgano competente para resolver, 
podrá acordar de manera motivada la ampliación del plazo máximo de 
resolución y notificación, no pudiendo ser este superior al establecido 
para la tramitación del procedimiento.

Por lo expuesto anteriormente y en uso de las atribuciones que con-
fiere a esta Vicepresidencia Primera del Instituto Valenciano de Investi-
gaciones Agrarias la Resolución de 3 de septiembre de 2018, de la pre-
sidenta del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias y consellera 
de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, 
mediante la cual se delegan competencias y atribuciones del Instituto 
Valenciano de Investigaciones Agrarias, resuelvo:

Primero
Prorrogar tres meses el plazo para dictar la resolución del procedi-

miento para la concesión de 38 becas para la formación y especializa-
ción de personas con titulación universitaria superior, en el IVIA.

Segundo
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, a los efectos de notificación a las personas intere-
sadas.

Contra el acuerdo que resuelva sobre la ampliación de plazos, que 
deberá ser notificado a los interesados, no cabrá recurso alguno.

Moncada, 6 de julio de 2022.– La vicepresidenta primera del Ins-
tituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (p. d. Resolución de 
03.09.2018; DOGV núm. 8379, 10.09.2018): Maria Teresa Cháfer 
Nácher.

Per la Resolució de 28 de març de 2022, de la Vicepresidència Pri-
mera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, corregida per la 
Resolució d’11 d’abril de 2022, es va convocar un procediment per a 
la concessió de 38 beques per a la formació i especialització de per-
sones amb titulació universitària superior, en l’IVIA (DOGV 9316, 
08.04.2022, corregit en DOGV 9320, 19.04.2022).

L’article 10.3 de l’Ordre 23/2018, de 16 de juliol, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió 
de beques per a la realització de pràctiques professionals d’especialit-
zació en l’IVIA, estableix que el termini màxim per a dictar i notificar 
la resolució serà de tres mesos a comptar des de la data de publicació 
de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
sense perjudici de la possibilitat d’ampliar els terminis prevista en la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

La Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, estableix en l’article 23 que, excepci-
onalment, quan s’hagen esgotat els mitjans personals i materials dispo-
nibles als quals es refereix l’apartat 5 de l’article 21, l’òrgan competent 
per a resoldre, a proposta, si escau, de l’òrgan instructor o el superior 
jeràrquic de l’òrgan competent per a resoldre, podrà acordar de manera 
motivada l’ampliació del termini màxim de resolució i notificació, i no 
pot ser aquest superior a l’establit per a la tramitació del procediment.

Per això, i en ús de les atribucions que confereix a aquesta Vice-
presidència Primera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries 
la Resolució de 3 de setembre de 2018, de la presidenta de l’Institut 
Valencià d’Investigacions Agràries i consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, mitjançant la qual 
es deleguen competències i atribucions de l’Institut Valencià d’Investi-
gacions Agràries, resolc:

Primer
Prorrogar tres mesos el termini per a dictar la resolució del procedi-

ment per a la concessió de 38 beques per a la formació i especialització 
de persones amb titulació universitària superior, en l’IVIA.

Segon
La present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana, a efectes de notificació a les persones interessades.

Contra l’acord que resolga sobre l’ampliació de terminis, que haurà 
de ser notificat als interessats, no és possible interposar cap recurs.

Moncada, 6 de juliol de 2022.– La vicepresidenta primera de l’Ins-
titut Valencià d’Investigacions Agràries (p. d. Resolució de 03.09.2018; 
DOGV núm. 8379, 10.09.2018): Maria Teresa Cháfer Nácher.


		2022-07-08T13:50:34+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




